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Ushbu “Ta’lim metodlari” bo’limi ta’lim tizimida zamonaviy ta’lim 
metodlaridan foydalanish, o’quv jarayonida treninglar, yakka tartibda, juftlikda, 
kichik guruhlar vajamoada ishlashni tashkil qilgan hoi da ilg’or ta’lim metodlarini 
amaliyotga joriy qilish hamda pedagogik jarayonga yangicha yondashuv 
masalalariga bag’ishlangan. “Ta’lim metodlari” bo’limida o’qituvchilarda 
global tafakkur, kompetentlik, professionallikni shakllantirish, nazariy va amaliy 
mashg’ulotlar, mustaqil ta’lim turlari bo’yicha bilim, ko’nikma va malakalami 
rivojlantirish, ulardan o’z pedagogik faoliyatlarida samarali foydalanishlarini 
ta’minlash ko’zda tutilgan.

Ta’lim metodlari muayyan pedagogik jarayondan ko’zda tutilgan maqsadlarga 
erishish uchun baj arish lozim bo’lgan vazi Talari i amalga oshirishda qo’llaniladigan 
turli-tuman ish usullari va shakllarini o’z ichiga oladi.

Bu ishlarni amalga oshirishning shakllangan va amaliyotda qo’llanilayotgan 
har turli usullari va shakllari asosida ko’plab ta’lim metodlari hosil bo’lgan va bu 
jarayon davom etmoqda.

Muayyan ta’litn-tarbiyaviy maqsadga qaratilgan biror harakatni amalga 
oshirish yo’li, usuli yoki ko’rinishidan iborat bo’lib shakllangan faoliyat shu 
maqsadga erishishga xizmat qiluvchi o’ziga xos ta’lim metodini hosil qiladi

Bunda harakatni amalga oshirish yo’li deb baj arilishi talab qilinayotgan 
faoliyat uchun qo’llash mumkin bo’lgan bir nechta yo’llardan oldindan ko’zda 
tutilgan maqsadga muvofiq ravishda tanlangan yo’lni aytiladi. Masalan, savod 
o’rgatish yo’llari: oilada o’rgatish, maktabda o’rgatish, maktabgacha ta’lim 
muassasasida o’rgatish, o’qituvchi yordamida o’rgatish, kitoblar, kompyuter, 
ko’rgazma qurollar va boshqalar vositasida o’rgatish. Shunga o’xshash
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sanoqni, arifmetik amallarni o’rgatishda ham yuqoridagiga o’xshash yo’llardan 
foydalanish mumkin. Shu yo’llardan foydalantb harakatni amalga oshirishda har 
turli metodlami qo’llaniladi.

Masalan, savod o’rgatish maqsadida yuqorida aytilgan yo’llardan istalgani 
tanlangandan keyin, shu har bir yo’l uchun maqsadga muvofiq deb hisoblangan 
metodlarni qo’llaniladi. Bular, oilada, maktabgacha ta’lim muassasasida, 
maktabda savod o’rgatishni amalga oshirishda o’qituvchinnng, tarbiyachining 
qo’llaydigan ish usullarini; kompyuter, kitob vaboshqa ta’lim- tarbiya vositalarini 
belgilangan maqsadga muvofiq qo’llash metodlarini o’z ichiga oladi. Shunga 
o’xshash sanoqni, arifmetik amallarni o’rgatish yuzasidan ham tanlangan har 
bir yo’l o’ziga xos metodlami qo’llashni nazarda tutadi. Demak har bir harakat 
ma’lum yo’lda va shunga muvofiq metodda amalga oshiriladi.

Biror metodni qo’llashdagi harakatni amalga oshirish ko’rinishi deb 
shu harakatni batafsil tasvirlovchi ko’rinishga aytiladi. Bunda harakatning 
kuzatiladigan o’zgarishlari, vaziyatlari, tezligi va uning ortishi yoki sekinlashuvi, 
to’xtashlari, bir nechta harakatlaming bir vaqtdaligi yoki ulaming vaqt oraliqlari, 
harakatlar natijasi, amaliy ishlar bajarish mashulotlarida esa, ishlov berilayotgan 
shakllar, fazoviy xolatlar, ranglar, qattiq-yumshoqlik, sirtlarning tekisligi yoki 
adir-budurligi o’zgarishlari va boshqa kuzatish mumkin bo’lgan turli harakat 
ko’rinishlari nazarda tutiladi.

lnson faoliyatining barcha sohalarida tegishli metodlardan foydalaniladi. Bu 
metodlaming eng umumiy belgisini hisobga olgan holda ulami borliqni amaliy 
yoki nazariy o’zlashtirish operastiyalarining yoki yo’llarining yiindisi deyish 
mumkin. Ushbu qo’llanmada metod tushunchasini ta’lim-tarbiya jarayoni bilan 
boliq jihatlardan ko’rib chiqiladi. Shunga muvofiq ta’lim metodlari bilan boliq 
eng asosiy tushunchalarning izohlarini ko’rib chiqamiz.

Metod -  (grekcha “metodos” so’zidan olingan bo’lib, yo’l, ahloq usuli 
ma’nolarini anglatadi). Tabiat va ijtimoiy hayot hodisalarini bilish, tadqiq qilish 
usuli. Faoliyat, harakatning у o’li, usuli yoki qiyofasi, shaldi, ko’rinishi.

Ta’lim metodi -  o’qituvchining o’quvchilar bilan muntazam qo’llaydigan, 
o’quvchilarga o’z aqliy qobiliyatlarini va qiziqishlarini rivojlantirish, bilim va 
ko’nikmalami egallash hamdaulardan amalda foydalanish imkonini beruvchi ish 
usuli. Belgilangan ta’lim berish maqsadiga erishish bo’yicha ta’lim beruvchi va 
ta’lim oluvchilar o’zaro faoliyatini tashkil qilishning tartibga solingan usullari 
majmuasidir.

Metodika - biror ishni maqsadga muvofiq o’tkazish metodlari, usullari, 
yo’llari majmuasi. U alohida metodikalardan tashkil topadi. Pedagogika fani 
sohasida ma’lum o’quv fanini o’qitish hamda tarbiyaviy ishlar qonuniyatlarini 
tadqiq qiladi. Masalan, tillar metodikasi, arifmetika metodikasi va shu kabilar.

Usui -  biror narsa, hodisa, jarayonni o’rganish yoki amalga oshirish tartibi.



Uslub -  biror narsa, hodisa, jarayonni o’rganish yoki amalga oshirish uchun 
qo’llash lozitn bo’lgan usullar majmuasi.

Yo’l (ruscha - прём) -  biror maqsadni amalga oshirish uchun tanlangan 
harakat turi.

Yuqorida aytilganlardan ko’rinadiki, har bir ta’lim metodi tarkibiga muayyan 
ta’lim-tarbiyaviy vazifani bajarishga qaratilgan ish-harakat usullari, yo’llari 
kiradi.

Zamonaviy 0 ‘zbekistonning ta’lim muassasalarida joriy etilgan pedagogik 
yangiliklar ijtimoiy buyurtmani bajarishga yordam beradi: maktab o’quvchilari 
va talabalarida vatanparvarlik, fuqarolik mas’uliyati, o’z ona yurtiga muhabbat, 
xalq an’analariga hurmat tuyg’usini tarbiyalash. Metodlar, texnologiyalar orqali 
maktabgacha ta’lim muassasalarida, maktablarda, oliy ta’lim muassasalarida 
va ta’limning boshqa ko’rinishlarida ta’limni tashkil etish va olib borishda 
tinglovchiga materiallarni yetkazib berishda qo’llanilib kelinmoqda.

Jamiyatningjadal rivojlanishi ta’limjarayoniningtexnologiyalari vausullarini 
o’zgartirish zarurligini taqozo etmoqda. Ta’lim muassasalarining bitiruvchilari 
o’zgaruvchan zamonaviy tendentsiyalarga tayyor bo’lishi kerak. Shu bois 
ta’limda individual yondashuv, harakatchanlik va masofaviylikka yo‘naltirilgan 
texnologiyalami joriy etish muhimdir.

Адабиётлар:

L G.Ochilova. Ta’lim texnologiyalari. O’quv qo’llaimia. 2019.
2. Бурхонов А. А. Педагогик технологиялар. O’quv qo’llanma. 2019.
3. Tojiboeva D., Yo’ldashev A. Maxsus fanlami o’qitish metodikasi. 2014.
4. Юзликаева Э., Мадьярова С., Янбарисова Э., Морхова И. Теория и практика общей педаго

гики. 2014.
5. Hakimova M.F. Pedagogik texnologiyalar. O’quv qo’Hamna. 2013.
6. N.X.Avliyaqulov, N,N.Musaeva. pedagogik texnologiya. Oliy o’quv yurtlari uchun darslik. 2012.
7. Atamuratova va boshq. Mutaxassislik fanlarini o’qitish metodikasi. 2008.
8. Xasanboev J, To‘rakulov X., Xaydarov M.,Hasanboeva O. Pedagogika fanidan izohli lug‘at. 2008.

РЕЗЮМЕ
Ushbu maqola “Та Tim metodlari” bo’limi ta’lim tizimida zamonaviy ta’lim metodlaridan foydalanish, 

o’quv jarayonida treninglar, yakka tartibda, juftlikda, kichik guruhlar vajamoada ishlashni tashkil qilgan 
holda ilg’or ta’lim metodlarini amaliyotga joriy qilish hamda pedagogik jarayonga yangicha yondashuv 
masalalariga bag’ishlangan.

РЕЗЮМЕ
В данной статье раздел «Методика обучения» знакомит с использованием современных мето

дов обучения в системе образования, обучением в учебном процессе, организацией работы инди
видуально, в парах, в малых группах и в командах, посвященной вопросам выполнения и нового 
подхода, к педагогическому процессу.

SUMMARY
In this article, the section «Teaching Methods» introduces the use of modem teaching methods in the 

education system, learning in the educational process, the organization of work individually, in pairs, in 
small groups and in teams, devoted to issues of implementation and a new approach, to the pedagogical 
process.


